
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1147  DEL 19/10/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18INV057.1 – AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA SVOLTA TRAMITE 
RDO N. 2034331 SUL MERCATO ELETTRONICO PER LA FORNITURA DI 
PIANTANE PER IPODERMOCLISI E ASTE PORTAFLEBO DA DESTINARSI 
ALL’AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA 3 ALTO FRIULI – COLLINARE - 
MEDIO FRIULI (AAS3) 
 
 

IL DIRIGENTE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Atto n. 1147 del 19/10/2018 Pag. 2 di 4  

Premesso che, con nota agli atti, il Referente Aziendale dell’AAS3 ha inoltrato a Egas la 
richiesta di attivazione della procedura di gara per la fornitura di Piantane per Ipodermoclisi e 
Aste Portaflebo da destinarsi all’Azienda per l’Assistenza Sanitaria 3 Alto Friuli – Collinare – 
Medio Friuli (AAS3); 
 
Dato atto che l’importo complessivo presunto della fornitura è di € 13.680,00, IVA esclusa; 
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni CONSIP di cui all’Art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
Evidenziato che i prodotti richiesti sono presenti all’interno del bando “BENI/Forniture 
specifiche per la Sanità” predisposto dal MePa (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione); 
 
Dato altresì atto che: 
• EGAS ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, ai sensi dell’Art. 36 c. 2 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016, da aggiudicarsi ai sensi 
dell’Art. 95 c.4 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. mediante RDO n. 2034331, invitando a 
produrre offerta le seguenti Ditte abilitate al bando sopra richiamato: 
- Atesmedica.Com Srl; 
- CFS Italia Sas di Bianchini Luca; 
- Croma Gio.Batta; 
- Ilec Sas di Corazza Mirko Jurgen; 
- Intermed Srl; 
- Lucini Surgical Concept; 
- Plasti For Mobil;   
- Sanitaria Triestina; 
- Surgical Devices; 

• entro i termini assegnati - ore 18:00 del 04.09.2018 - sono pervenute le offerte da parte 
delle Ditte CFS Italia Sas di Bianchini Luca e Lucini Surgical Concept Srl; 
 

Visto il positivo riscontro pervenuto, con relazione agli atti, dal Referente Aziendale dell’AAS3 
tramite il quale viene dichiarata l’idoneità in merito alla documentazione tecnica inviata dalle 
sopra citate ditte;  
 
Esaminate le offerte economiche di cui sopra, dalle quali emergono le seguenti risultanze: 
CIG: 7591041533 

Ditta Descrizione Prodotto offerto Importo totale, IVA esclusa 

Lucini Surgical 
Concept 

- N.6 Piantane per Ipodermoclisi ad 
Elevazione Oleodinamica Porta Sacche 
- N. 80 Aste Porta Flebo 

€ 12.525,18 

CFS Italia Sas di 
Bianchini Luca 

- N.6 Piantane per Ipodermoclisi ad 
Elevazione Oleodinamica Porta Sacche 
- N. 80 Aste Porta Flebo 

€ 12.916,00 

 
Ritenuto, per quanto sopra, di approvare il verbale delle operazioni di gara (Allegato A.1) e di 
aggiudicare la procedura in oggetto alla Ditta Lucini Surgical Concept Srl di Milano (MI), che 



 

Atto n. 1147 del 19/10/2018 Pag. 3 di 4  

ha presentato la miglior offerta relativamente alla fornitura in oggetto, come indicato nella 
soprastante tabella; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata (ASS3) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016;   
 
Dato atto che l’ASS3 provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 

particolari di RDO” ai sensi dell’Art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori 
Piantane per Ipodermoclisi ad Elevazione Oleodinamica Porta Sacche e Aste Porta 
Flebo uguali a quelle aggiudicate, entro la validità dei termini contrattuali (ore 18:00 
del 04.09.2019), dandone contestuale comunicazione a Egas;  

  
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria”, adottato con decreto del Direttore Generale EGAS n. 102 del 29/09/2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni 
Tracanelli; 
 

DETERMINA 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di approvare il verbale della negoziazione relativa alla fornitura in oggetto, allegato alla 

presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (Allegato A.1); 
 

2. di affidare, ai sensi dell’art. 36, c.2 e 6 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Ditta Lucini 
Surgical Concept Srl di Milano (MI), la fornitura di Piantane per Ipodermoclisi e Aste 
Portaflebo da destinarsi all’Azienda per l’Assistenza Sanitaria 3 Alto Friuli – Collinare – 
Medio Friuli (AAS3) come sotto indicato: 

CIG: 7591041533 

Quantità CODICE/MODELLO/DESCRIZIONE 
PREZZO 

UNITARIO, IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO TOTALE, 
IVA ESCLUSA Iva 

6 Piantane per Ipodermoclisi ad 
Elevazione Oleodinamica Porta Sacche € 1.045,93 € 6.275,58 22% 

80 Aste Porta Flebo € 78,12 € 6.249,60 22% 



 

Atto n. 1147 del 19/10/2018 Pag. 4 di 4  

TOTALE OFFERTA                                                                                                           € 12.525,18 +Iva  

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. compresi 
nell’Offerta: € 626,00 
Oneri della sicurezza in relazione ai rischi interferenziali valutati dalla stazione appaltante non soggetti 
a ribasso e non compresi in offerta:  NON PREVISTI 
Garanzia minima (24 mesi) inclusa in offerta: 24 mesi 

 
3. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 

precedente punto 2); 
 

4. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b), 
del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
5. di dare atto inoltre che l’AAS3 provvederà: 

- alla stipula del contratto derivato; 
- alla richiesta del CIG derivato; 
- alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
- all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 

particolari di RDO” ai sensi dell’Art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori 
Piantane per Ipodermoclisi ad Elevazione Oleodinamica Porta Sacche e Aste Porta 
Flebo uguali a quelle aggiudicate, entro la validità dei termini contrattuali (ore 18:00 
del 04.09.2019), dandone contestuale comunicazione a Egas;  

 
6. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.1.pdf 
 
 



 Atto n. 1147 del 19/10/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 19/10/2018 12:07:12
IMPRONTA: 5098D12745CFB6F0769E2616B8BC294001A728D85E08EDC4D745EB4793368C65
          01A728D85E08EDC4D745EB4793368C65F61BB66B599DE763A5D5DE9403822CE9
          F61BB66B599DE763A5D5DE9403822CE947823D9ECF41E0CBD86CAC1E4AA8109B
          47823D9ECF41E0CBD86CAC1E4AA8109B60DA4E52553B868C58AF990C470F5136


